
Iš visko matyli, jog Sovietai, 
kurie nepripažįsta nuosavybės
principo, dabar jau pasisavino 
veik visą Baltijos jūrą. Kitų ša
lių prekybinius iržvejų laivus 
bolševikai sulaiko ir areštuoja 
atviruose vandenyse. Vėliau se-
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Sovietai Naudoja Apsupimo Taktika Prieš Jung. Valstijas
lių prekybinius ir žvejų laivus 
mas ir prekių konfiskavimas.

Du Švedijos žvejų laivukai 
"Marion” ir "Larex" grįžo į 
Korlakron uostą, išbuvę porą 
savaičių sovietų nelaisvėje. Jie 
buvo pagauti 55 kilometrus nuo 
Rytinės Prūsijos. Žvejus priver
tė paskandinti tinklus ir vykti 
į sovietišką uostą. Ten juos tar
dė dieną, naktį. Kiekvienas bu
vo spiriamas prisipažinti esąs 
šnipu.

— o —
Panašių incidentu pasitaiko 

ne vien su švedu, bet ir su da- a* 
nų laivais. Kaikurie laivai ding
sta be žinios. Kiti grįžta po ke
liu savaičių nelaisvės. Toks ('pi- 
ratiškumas” arba terorizavimas 
laisvose jūrose yra priešingas 
tarptautinėms sutartims. Kas 
dar labiau baugina švedus, tai 
tas faktas, kad Sovietai, pasisa
vindami visa Baltijos jūrą, per
kėlė savo sienas iki pat Švedi
jos pakrančių.

— O —

Pasirodo, jog šiais laikais vi
sokių burtininkų ir "pranašau
tojų” yra daugiau negu kuomet 
nors praeityje. Jungtinėse Vals
tijose jų priskaitoma apie pora 
desėtkų tūkstančių. Čia įeina ; 
visokie spėhotojai iš kortų, spi
ritistai. kurie iššaukia mirusių 
dvasias; yra įvairių religinių 
sektų, kurios užsiima magika 
ir pranašystėmis.

Taigi, anot patarlės, kvailių 
nereikia sėti, jie patys atsiran
da. Šis mūsų civilizacijos am
žius nesumažina aklo tikėjimo 
i burtininkus.

— o — 1
Ugo Carusi, D. P. Komisijos 

Washingtone pirmininkas, sten
giasi įtikinti J. V. Senatą, jog 
priėmimas naujo tremtinių bi- 
liaus ir įsileidimas didesnio skai 
čiaus tremtinių neapvers Ame
rikos aukštyn kojom. To biliaus 
svarstymas prasidės apie vidurį 
balandžio mėnesio. Sunku pa
sakyti koks bus galutinas balsa
vimų rezultatas.

— O —
Du cechų valstybės vyrai, da

bar jau abu mirę — Tomas Ma
saryk ir Edvard Beneš visą lai
ką vykdė pro-maskolišką poli
tiką. Pastarasis, tai yra Beneš, 
karo metu buvo faktinu Stalino 
leitenantu ir visur jam talkinin
kavo.

Bet kaip komunistai dabar tą 
viską įvertina? Čechų komunis
tų partijos organas "Svet Pra- 
ce" pažymėjo, Jog Masaryk ir 
Beneš buvo Sovietų ir darbinin
kų klasės priešai. Visoj Čechi- 
joj draudžiama suminėti geruo
ju vieno ir antro vardą.

Pasisekė Atstumti 
Juros Invaziją
Rolandai Išgelbėjo Vieną Sala

Walcheren, viena h olandų sa
lų, Skaldos upės žiotyse, buvo 
“paskandinta” karo metu. Spa
lio mėn. 3 diena, 1944 metais 
amerikiečių ir anglų bomberiai, 
norėdami iškrapštyti įsitvirtinu
sius ten vokiečius, smarkiai ap
daužė tą sala ir suardė užtvaras 
iš jūros pusės. Vanduo kaip ma
tai apliejo didesnę pusę salos. 
Gyventojai galvotrūkčiais subė
go Į aukštesnes vietas.

Karui užsibaigus holandai I 
pradėjo atkariauti ta salą iš jū
ros. Tai buvo sunkus darbas. | 
Pirmiausiai teko atstatyti užtva
ra, o paskiau išstumti vandeni. 
Tik neseniai šis darbas buvo j 
baigtas ir Walcheren salos gy- I 
ventojai grižo i savo senąsias j 
vietas.

Tie Ekspertai Nėra 
Laikomi Prievarta

Vokiečiu Mokslininkai
J. V. Tarnyboj

Žiniomis iš Washingtono, šiuo 
metu prie kariniams reikalams 
svarbiu eksperimentinių darbu 
Amerikos Jungtinėse Valstybėse 
dirba oidelis skaičius vokiečių 
mokslininkų.
Vienas U. S. Ginybos ministeri
jos pareigūnas *pareiškęs, kad 
tiems eksperimentiniams dar
bams užsibaigus, tie mokslinin
kai gali laisvai grįžti atgal į Eu
ropą ir kad niekas nemano juos 
versti likti čia, nors jiems grį
žus, a^šku, nebus prašalintas 
pavojus, kad tuos mokslo paty
rimus, kuriuos jie čia įgijo, ga- ' 
lėtų sužinoti sovietai.

Tokių vokiečių mokslininku, 
dirbančių ginybos Ministerijos 
žinioje, yra iš viso 600, ir jie 
buvę rūpestingai atrinkti iš 
24,000 specialistų masės.

39 mokslininkai jau grįžę į 
savo kraštą, o 362 prašė leisti 
jiems pasilikti Jungtinėse Vals
tybėse.

Toliau Ministerija pranešė, 
i kad nei vienas tu mokslininku I 
(nedirba atomo tyrinėjimo sri
tyje. Tie, kurie čia dar dirba, 

Į yra padarę vertingą įnašą į 
Jungtinių Valstijų karinės reik
šmės tyrimo darbą.

i ~
Į del Lenkijos valdžios ir sienų 
Roosevelias ir Churchill stovėjo 

j už laisvus, demokratinius rinki
mus ir kad tie rinkimai būtų 
po priežiūra Sovietų, Jungtinių 
Valstijų ir Anglijos įgaliotinių.

— O —
Stalinas griežtai tam pasiprie

šinęs. "Jūs negalite to daryti. 
Lenkai yra nepriklausoma tau- 

i ta ir jie netoleruos pašalinių 
1 kišimąsį į jų vidaus reikalus", 
i Žinoma, Rooseveltas ir Chur- 
■ chill'as nieko daugiau nesakė ir 
I Lenkijos likimas buvo paliktas 
Stalino malonėje.

Įsitėmykite, kaip šiame atvė- 
1 juje raudonųjų vilkų diktato
rius bandė ginti sugautų avių 
interesus! Apsidirbęs su nai
viais sargais, jis šoko draskyti 
tas aveles.

Šiomis dienomis Chicago j e 
lankėsi pagarsėjusi dainininkė 
Ona Kaskas. Ji dabar turi dve
jopą "džiabą". Indianos univer
sitete, Blumington, Ind. ji dės
to dainavimo teoriją. Paskiau 
išvyksta į įvairius miestus da
lyvauti koncertuose ir radio 
programuose. Metropolitan ope
ra New Yorke jos daugiau ne- 
beįdomauja; tos garbės jau jai 
užteko.

— O —
Admirolas William D. Leahy, 

kuris dalyvavo Jaltos konferen
cijoj ir buvo artimu prez. Roo- 
wv®ldo patarėju, dabar spaus
dina ('Saturday Evening Post" 
savo atsiminimus. Kivirčiuose

Pabėgęs Amerikos Komunistu Agentas
Gerhard Eisler Kursto Vokiečius
Skelbia, Jog Už Vokietijos 
Išgriovimą Kalta Amerika

Iš Amerikos pabėgęs komu
nistas Gerhard Eisler, kuris da
bar eina Sovietų zonos Vokie
tijoj spaudos šefo pareigas, pa
skutiniame savo pareiškime kal
tina amerikonus, kad jie pasku
tinėse karo dienose tyčia bom
bardavę tas Vokietijos strytis, 
kurias turėję užimti rusai, kad 
i pastarųjų rankas nepatektų 
sveika vokiečių pramonė.

Viename mitinge, minint Dre
zdeno sunaikinimo penkmetį, 
Eisleris pareiškė, kad tokiu bū
du tos Vokietijos dalies atsta
tymo darbas amerikonu bom
bardavimu buvo bandomas su
kliudyti. Gi sovietų oro laivy
nas niekuomet nepuolęs neap
saugotus žmones.

Britą' Berlyne į tą Sovietų 
užmetimą atsakė, kad Drezde
no puolimas buvo padarytas so
vietams reikalaujant. Sovietų 
štabas du kartus prašęs santar
vininku vakaruose, kad jie pra
vestų oro puolimą.

Per Drezdeno puolimą žuvo 
32,000 žmonių, sako Eisleris, ir

Aziatiška Vergija 
Europos Viduryje

MASKVOS VERGAI 
URANO KASYKLOSE

Vakarų Berlyne išeinąs vo
kiečių laikraštis “Socialdemo- 
krat” pasiremdamas gyvųjų liū- 
dininkų parodymais bei surink
tais slaptais pranešimais, pradė
jo seriją straipsnių vaizduojan
čių darbininkų padėtį rusų val
domų urano kasyklų pragare.

Iš tų aprašymų galima supras
ti, jog Sibiro vergija išbujojo ir 
centralinėj Europoj.

A Room Full of Noses AZIJOS LIKIMAS SUKELIA DIDĖJANTI 
RUPESNĮ AMER. STRATEGU TARPE

tai buvę kapitalistų aukos.
Tokia pabėgusio išdaviko Eis- 

lerio propoganda prieš santar- 
jvininkus, yra ne kas kita kaip 
pūtimas savo darbdavio dūdoje.

Kad tie ‘gerieji” sovietai jau 
po karo iš to paties Drezdeno 
išvogė brangiausius meno kūri
nius ir juos išvežė į Rusiją, Ei
sleris tyli.

Apie sovietų dideli “gerumą” 
visas pasaulis jau pakankamai 
turėjo progos įsitikinti, ir šį kar 
tą niekam nepaslaptis, kad Eis- 
lerio propoganda nori vokiečių 
simpatijas patraukti į sovietų 
pusę.

Naujas Išradimas Auto 
Srityje Gana Praktiškas

Amerikiečių spaudoje paskli
do žinia, kad vienas vokietis 
inžinierius padarė vienam žmo
gui važiuoti automobiliuką, ku
ris suvartoja tik vieną galioną 
benzino nuvažiuoti du šimtu 

įmyliu.
Automobiliukas sveria tik 160 

svarų ir pasiekia tridešimt my
lių greitį per valandą. Europoje 
gazolinas yra brangokas, tai eu
ropiečiai šiuo išradimu tikrai 
džiaugsis.

Pripažinimo Jiems Toli 
Gražu Neužteks

Londonas prisibijo, kad jų 
pripažinti kinų raudonieji rei
kalaus leisti jiems atidaryti 
konsulatus Singapūre ir ketu
riuose malajų miestuose. Šie 
kinų konsulatai prieš kurį laiką 
liko tušti.

Taigi raudonųjų kinų “diplo
matai” teiktų didžiausią pagal
bą malajuose kovojantiems rau
donųjų kinų partizanams.

Bausmės Mažamečiams 
Už Maisto Vogimą 
Sovietų Sąjungoje

Karo belaisvių stovykloje, 
Rusijoje, No. 7270-1, kaip grįžę 
belaisviai pasakoja, vienas ‘še
šių metų berniukas buvo nu
teistas aštuoniais metais kalėji
mo, už tai kad būdamas išalkęs, 
buvo pavogęs du svarus juodos 
duonos.

Nepilnamečiai karo belaisviai 
kurie iš bado išdrįsta iš lauko 
pavogti keletą cukrinių runke
lių, yra teisiami 15 metų kalė
jimo.

Tai vis reiškiniai iš “rojaus”.

Pasiekusiems Australiją 
Ne Taip Lengva Įsikurt

— Iš tolimos Australijos V. 
M. taip rašo: “I ’irmiausiai mus 
slegia įvairūs suvaržymai — 
benzino, sviesto, arbatos, staty
binių medžiagų negausi pirkti 
be kortelės. Kas nori statyti na
mus, atsiduria prieš leidimų ge
ležinę sieną. Be leidimo nei ce
mento, nei plytų, nei lentų ne
gausi. Tremtiniai jau išgudrėjo 
— daugumas pradėjo statyti na
mus iš visokių dėžių, kurios at
eina iš kitų kraštų su importuo
tomis gerybėmis.

Bet didžiausia našta Australi
jon atvykusius tremtinius sle
gia darbo sutartis. Nesuvaržy
tas sutartim, turėdamas laisvas 
rankas galėtum visai gerai gy
venti.”

Čechų Fabrikų Įrengimai 
Siunčiami į Kiniją

Skodos fabrikai Pilsene, Če
koslovakijoje, yra ardomi toliau 
ir bus išsiųstiį raudonąją Kini
ją. Stalinas, pagal kinų-rusų 
prekybinę sutartį tą medžiagą 
yra pažadėjęs „komunistiniam 
kinų vadui Mac-Tse-Tung Ne
sunku varyti prekybą svetimų 
turtu.

Amerikiečiai Stiprina 
Apsaugas Pacifike

Washingtonas. — Generolas 
Bradley praneša, kad Jungtinės 
Valstybės po karo Pacifike į- 
rengtas bazes pasilaikys ir to
liau.

Ta pačia proga admirolas 
Shermann pareiškė, kad Jung
tinių Valstijų Jūros laivynas 
yra paruoštas kiekvienam evan- 
tualiam sovietų povandeninių 
laivų puolimui Pacifike.

Daromi ir tolimesni žygiai A- 
merikos Pacifiko laivyno smū
gio jėgai pakelti.

Žmonės Nelaukia Iki 
Ateis Atomo “Tvanas”
Užsimojo Pastatyti Modernišką 
"Arką" Požemyje

Lester Dill, savininkas 26 my
lių požeminio urvo Ozarks kal
nuose, sumanė statyti milžiniš
ką “arką”, kurį apsaugotų žmo
nes nuo atominio “potvynio”. 
Pastatymas tokios užuovėjos 
kainuotų porą milionų dolerių.

Į ja būtų sutalpinti reikalin
giausi žmonės Amerikoje. Bė
ganti per tą požemį upė suteik
tų kasdieną penkius milionus 
galionų vandens.

Prasidėjo Spartesnis 
Išvežimas Tremtiniu *.

Ka Rašo Mums Tremtiniai

— Iš Vokietijos U.S. zonos 
Schwaeb-Gmuend D. P. stovyk
los V. T. rašo: ‘ Iš stovyklos 
pradeda žmonės vėl gausiau e- 
migruoti į USA. Sausio ir vasa
rio mėnesiais emigracija buvo 
žymiai sumažėjus. Dabar po 
CIC apkalusinėjimo i U.S. Ko
misiją pašaukia per 6 savaites. 
Mūsų stovykloje šiuo laiku yra 
1,200 gyventojų, o apie 1,000 iš 
jų turi dokumentus vykti į U. 
S^ A.”

Nestiprus Britų Svaras
Britų sterlingų svaro vertė 

oficialiai nustatyta $2.80, bet 
kelionių biūrai parduoda po 
$2.40.

Paskirimas Atstovo Vatikane 
Sukelia Politinių Ergelių

Vatikanas Nesulauks 
Greitu Laiku
Amerikos Atstovo

Mislė, siųsti ar nesiųsti Ame
rikos atstovą Vatikanan darosi 
kasdien komplikuotesnė, ir šiuo 
metu dar nėra aišku, koks bus 
padarytas sprendimas.

State Departamentas aiškina 
prezidentui, kad šis Amerikos 
atstovo postas yra mažos diplo
matinės vertės, nes Amerikos

Bolševikų Gąsdinimai 
Užimti Berlyną Turi 
Savotiška Tikslą c-

Žiniomis iš Washingtono, a- 
merikonų karinių pajėgų vadai 
susitarę visą šio krašto strate
gijos svorį iš Europos perkelti 
į Aziją.

Pietryčių Azija, ypač Indoki
nija, yra skaitomos kaip dau
giausiai pavojuje esą kraštai.

Jungtinių Valstijų štabo šefai 
Sovietų manevrus rytų Vokie
tijoje ir grąsinima užimti ame
rikonų zoną Berlyne, skaito tik 
kaip priemones nukreipti Vaka
rų kraštų dėmesį nuo komunis
tų užsimojimų ir pasistūmėjimų 
Azijoje.

Reikšminga, kad ypač pasta
ruoju metu tam tikri sluoksniai 
gana garsiai kalba apie rusų 
pasiruošimą žygiui į Berlyną. 
Į tai naujasis Jungtinių Valsti
jų Komisaras Vokietijai atsa
kė, kad neatsižvelgiant 4 -nieką 
amerikonų zona Berlyne bus 
ginama.

Jungtinių Valstijų štabų šefai 
paskutiniame pasitarime sutarę:

1. Strategijos sveri perkelti į 
Aziją.

2. Karinė Jungr.'.niu Valstijų 
jėga turi būti pastatyta planuo
jamoje — šiauiės-pietų Inijoje 
Azijos pietuose.

3. Jungtinių Valstijų karinės 
pajėgos Pacifike turi būti su
stiprintos Atlanto laivyno, nes 
Pacifikas yra tapęs svarbia A- 
merikos globolinės strategijos 
problema.

Farmeriai Gauna Ma
žiau Už Savo Produktus

Washington. — Palyginus su 
pereitais metais žemės ūkio pro 
dūktai atpigo 10 nuoš. Spėjama, 
jog ateityje kainos dar labiau 
nukris. Agrikultūros sekretorius 
Brannan patarė farmeriams 
parduoti daržoves, grūdus, kiaų 
šinius už tokią kainą, kokią 
gauna ir nelaukti kad valdžia 
visą supirkinėtų nustatyta kai
na;

Duonos kąsnį palik rytdienai, 
bet ne darbą.

ambasada Romoje gali palaikyti 
santykius su Vatikanu patenki
namai.

Bet, imant dėmesin katalikų 
Įtaką šiame krašte, State Depar
tamentas pataria Trumanui sa
vo nuožiūra gristi nutarimus 
geriau vidaus politikoj, negu 
užsienio.

Demokratų Nacionalinis Ko
mitetas pataria Trumanui nepa
daryti jokio nutarimo, nes vis- 
viena, nežiūrint bet kokį tarimą 
šiuo reikalu padarytų, vistiek 
jis neteksiąs kiek balsų.
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Sovietai - Milžinas Ant Molio Kojų

Maskvos Politbiuras skelbia per savo klapčiukus buk So
vietų Sąjunga esanti stipriausia valstybė visame pasaulyje. 
Maršalas Vorošilov, kalbėdamas Minske, įspėjo “imperialisti
nes” vakarų šalis: ‘Nekiškite savo kiaulės snukio į sovietų dar
žą, nes tą snukį jums numušime”. Panašiu arogantiškumu kal
ba ir kiti bolševikų viršilos.

Raudonam "Rojuje’

SUBSCJ.IFBTION RATES:
T ”he United State? er year .......—..................-....... $3.00

•.ds ar 4 i igu Countries per year ____ $4.00

ntered a- second clan ai ttvr OCTOBER 25th, 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Bet ar ištikro dabartinė Stalino imperija taip stipri, kaip 
ją vaizduoja Maskvos propogandistai? Toli gražu ne. Rusija, 
ar tai cariška ar komunistinė, yra milžinas ant molinių kojų. 
Jos žmonės neturi iniciatyvos, jos pramonė atsilikusi ir parem
ta tik ant vergų darbo. Anksčiau Rusiją išgelbėdavo nuo ga
lutino pralaimėjimo karuose jos dideli plotai. Šiandie, aviacijos 
ir tankų gadynėje, geografiški atstumai nustoja savo vertės.

Staliniškas Progresas

O Roseja, ta Roseja.
Kiek ji kartų pagarsėjo.
Pažiūrėkim, kas ten dedas, 
Kaip Stalinui puikiai vedas.
Kaip jis ten šeimininkauja, 
Turtus semia visa sauja. 
Vienos kiaulės kiek tai štukų, 
Gema dvidešimts paršiukų.
Vištos deda kožna viena 
Po tris keturis į dieną. 
Kožna karvė balta, juoda 
Penkis gorčius pieno duoda.

Juozas Arlauskas Buvo Pagerbtas 
Šaunioj Vakarienėj Boston. Mass.

Įvertino Jojo Darbus 
Mūšy Organizacijose

Sandai” yra Savaitinis Laikraštis, ledžiamas kas šeštadienis 
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

84G_ West 33rd St., Chicago, Illinois
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstijose metams ...........  $3.00
Užsienyje metams___________________________ $4.00

Biznis Grižta i Normales Vėžes •* c

Užsibaigus angliakasių streikui Amerikos pramonė prade
da gyviau suktis. Paliuosuoti iš darbo žmonės grįžta Į dirbtuves 
ir visame biznyje vėl ima reikštis šviesesnė nuotaika. Kažku
rios pramonės šakos turi daugiau užsakymų negu gali tuom 
tarpu atlikti. Ypatingai bujoja automobilių ir televizijos in-
dustrija.

Atrodo, jog po pusmečio atslūgimo vėl prasidėjo gerbūvio 
laikai. Kaip ilgai tas tęsis sunku atspėti. Vieni tikrina, jog 
depresijos nebus mažiausia per trejetą metų. Iš kitos pusės į 
atsiranda ir pesimistų. Pav. Montgomery Ward and Co. galva 
Sewell Awery, 76 metų, įspėjo jog dabartiniai geri laikai ilgai 
nesitęs. Jis netiki į prez. Trumano pareiškimą, jog federalė 
valdžia neleis prieiti kraštui prie naujo bizniško kracho.

Tačiau, p. Sewella Awery atstovauja mažumą ir todėl jo 
pranašystės pasilieka balsu šaukiančiu tyruose.

Bolševizmas Sumušė Dar Vieną Rekordą

Vokiečiui spauda praneša, kad pagal surinktas žinias nuo 
1945 m. iki 1950 m. pradžios Rytų Vokietijoje rusai buvo suė
mė 420,000 žmonių iš kurių 220,000 žuvo be žinios. Pagal lai
mingai ištrūkusiu iš rusiškų koncentracijos stovyklų žmonių 
pranešimus, stovyklose mirtingumas buvęs be galo didelis — 
70 nuošimčių. Pusė šiokiu ar tokiu būdu iš jų išėjusių yra 
susirgusių džiova.

Pagal vieno žydų tautybės žmogaus — Cohn pareiškimą, 
kuris vokiečių koncentracijos stovyklose sėdėjo nuo 1935 m. ir 
vėiiau pateko į rusų koncentracijos stovyklas, rusai savo žiau-
rūmais ir kankinimo rafinuotumais yra visą galvą praaugę na
cius.

Taip, bolševizmas sumušė rekordą ir koncentracijos sto
vyklų žiaurumais.

Ištautėjimo Pavojus Gresia Ir Jiems

Brooklyne išeinąs lietuvių savaitraštis “Amerika” aną kar
ta pastebėjo štai ką:

“Jau iš naujai atvykusių daug tėvų skundžiasi, kad vaikų 
nulietuvėjimas vyksta netikėtinu tempu. Ypač pavojinga padė
tis ’ su mažyčiais w 'ais, kuriuos tėvai, eidami į fabrikus, 

. 4i į bendrus i erikoniškus vaikų darželius. Per pusę
metų jau žymu vaike pakasta lietuviškoji dvasia. Kas bus po 
kelerių metų?

Pajėgesni tėvai stengiasi patys atsverti šį pavojų. Lietuviš
ka daina, pasaka yra pačios didžiausios priemonės šiam reika
lui. Kiek paaugusius darželio amžiaus vaikus motinos namie pra 
deda mokyti lietuviškos abėcėlės, žodžių, sakiniu. Taip stengia
masi sulaikyti lietuvišką vaiką nuo žuvimo savai tautai.”

Genocido Sutartis Užkliuvo Senate

Svarbūs politiniai rinkimai, kurie įvyks šiais metais, gero- 
ka; suparaližuoja J. V. Senato veikla. Kaž kur užkliuvo naujas 
D.P. bilius, kurį šiaip taip sulipdė juridinė komisija. Senato
riai vengia atvirai pasisakyti del to biliaus, nes bijosi netekti 
balsų.

Del tos pačios priežasties nepajudinamas ir Genocido su
tarties patvirtinimas. Dalis amerikiečių spaudos ir kažkurios 
organizacijos, pav. advokatų sąjunga, žvairuoja į ta sutartį. Jie 
nenori kad Jungtinės Valstijos per daug rūpintųsi tuomi, kas 
kitur dedasi. Senasis izoliacionizmas dar yra stipriai įleidęs 
šaknis ir jį nėra taip lengva apeiti.

Senatoriai gerai žino, jog rinkimų metu yra rizikinga gvil
denti tokius kontroversinius dalykus, kaip Genocido sutarties 
ratifikavimą. Politiniai samprotavimai dažnai nustelbia hu
manitarinius jausmus. Kad atsiekti bent lygsvaros, reikėtų šį 
bei tą užmesti ant kitos pusės svarstyklių. Kitaip sakant, tu
rėtumėm pasiųsti senatoriams įspėjimus ir reikalavimus pa
remti tą sutartį ir tuomi pasmerkti tautų žudymą. *

Šiomis dienomis Amerikos Lietuvių Taryba pasiuntė į Wa- 
shingtoną visą eilę telegramų. Yra neatbūtina kad šios rūšies 
atsišaukimus pasiųstų ir didžiuma mūsų pavienių organizacijų, 
esančių įvairiose valstijose.

Sovietai negalėtų ilgai kariauti prieš Jungtines Valstijas 
ir Angliją. Smarkūs bomberių puolimai iš amerikiečių bazių 
Europoje, Afrikoje ir Azijoje paverstų visą Rusiją į gaisrų ka
muolį ir chaosą, kuriame supleškėtų visa Stalino “macia”. To
kią nuomonę išreiškia tie, kurie yra apsipžainę su karo proble
momis.

ATĖJO EILĖ IR KITOMS
OKUPUOTOMS ŠALIMS

500 METŲ NUO SPAUDOS 
ATSIRADIMO

Iš Londono pranešama, jog 
Kremliaus įsakymu visose sate
litų šalyse skubiai pradėta steig 
ii kolchozai. Bulgarijoj jau 60 
nuoš. ūkininkų suvaryti į val
džios dvarus; Lenkijoje, Veng
rijoje, Rumunijoj kolchozai dyg 
sta vienas po kito. Pilnoji že
mės “socializacija” numatoma 
įvykdyti į penketą metų.

Agitacija už kolchozus eina
visu smarkumu. Kiekvienoje tų 
šalių važinėja grupės propogan- 
distų su paskaitom, krutamais 
paveikslais ir plakatais aiškin
dami bolševikiškos sistemos ge
rumus. Palyginimai imami ir iš 
Baltijos kraštų. Girdi, kai buvo 
privatiniai ūkiai Lietuvoje, Lat
vijoje ir Estijoje, tai žmonės 
skurdo ir badavo, bet dabar, 
įvedus “kooperatyvius” ūkius, 
niekam nieko netrūksta.

Galime būti tikri, jog niekas 
netiki tokiom melagystėm. Jei 
ne sovietiška policija, tai visi

Šiais metais sueina 500 metų 
nuo spaudos atsiradimo. Kaip 
žinome jos išradėju yra Jonas 
Gutenbergas, įsteigęs pirmą ran 
kinę spaustuvėlę Moguncijoj. 
Jo tikroji paverdė buvo Henne 
Gensfliesch. Vėliau jis pasiva
dino savo motinos pavarde, ku
ri gražiau skambėjo.

Pirmieji Gutenbergo spausdi- 
niai pasirodė 1450 metais. Su 
pagelba turtingo pirklio Jono 
Fusto jis sulipdo pirmą spaus
tuvę. Ilgai netrukus Gutenberg 
buvo priverstas pasitraukti iš 
jos ir viską palikti Fustui. Bet 
jis nenusiminė ir tęsė toliau sa
vo darbą. Jis mirė 1468 metais.

GALĖS IŠMESTI NELOJA
LIUS TARNAUTOJUS

tokie agitatoriai ir melagiai bu
tų pasiųsti šunims šėko piauti.

MŪSŲ REZOLIUCIJOS J. V.
KONGRESO REKORDUOSE

Atstovas į Kongresą Daniel 
J. Flood yra uolus Lietuvos ne
priklausomybės gynėjas. Nese
niai jis įdėjo į Congressional 
Records vieną mūsų priimtą re
zoliuciją, kurioje reikalaujama: 
1) kad Jungtinių Valstijų vy
riausybė primintų Sovietų Są
jungai laikytis anksčiau pada
rytų su Lietuva, Latvija ir Es
tija sutarčių ir 2) kad būtų da
romi žygiai iškraustymui sovie
tiškos kariuomenės ir policijos 
iš anų kraštų.

J. V. Senato rekorduose, se
natoriaus iš Mass, valstijos 
Lodge pastangomis, buvo įra
šyta Greenfield, Mass, lietuvių 
priimta rezoliucija, kurioje rei
kalaujama pasmerkti bolševikiš
ką terorą Lietuvoj ir žmonių 
deportacijas į Sibirą.

Beabejo, i tuos rekordus pate
ko ir daugiau panašių rezoliuci
jų. Jos primena aukštiesiems 
valdžios pareigūnams apie tra
gišką padėtį rytinėj Europoj.

KANADA NORI ĮSIGYTI 100 
MILIONŲ GYVENTOJŲ

Washingtono apeliacinis teis
mas (Court of Appeals) šią sa
vaitę nustatė, kad pagal fede- 
ralę ištikimybės (loyalty) pro
gramą valdžios tarnautojai gali 
būti atleisti iš einamų pareigų.

Teismas išnešė nuosprendį, 
kad prezidentas gali atleisti iš 
pareigų kiekvieną asmenį, ku
rio lojalumas šiam kraštui yra 
abejotinas.

Visų Lietuvių Akys 
Nukreipta i Ameriką

Prancūzijos Lietuviai
Sveikina

Sąrišy su Vasario 16 švente, 
A. L. Taryba yra gavusi tokį 
sveikinimą:

— Prancūzijos lietuviai, iškil
mingai minėdami Lietuvos ne
priklausomybės atgavimo 32-ją 
sukaktį — 16 Vasario, siunčia 
savo nuoširdžiausius sveikini
mus ir linki didžiausios sėkmės 
Jums jūsų darbe.

Viso pasaulio lietuvių akys ir 
viltys nukreiptos į Jūsų daro
mus žygius Lietuvai laisvę at
gauti. Mes visa širdimi su Ju
mis, mes Jūsų moralinė para
ma, o Jūs tas tikrasis kovos vie
netas, kurio balso, mes tikime, 
išklausys ir didieji pasaulio ga
liūnai.

Kanados konservatyvių parti
jos vadas George Drew, kalbė
damas Calgary, Alberta provin
cijoj, išreiškė pageidavimą pa
didinti tos šalies gyventojų skai 
čių iki šimto milionų. Jis siūlė 
kad iš Europos būtų kviečiama 
kodaugiausiai imigrantų ir tam 
tikslui skiriami visi atliekami 
laivai.

Išvysčius prampnę, pastačius 
daugiau dirbtuvių, atidarius ka
syklas išnaudojimui žemės turi1 
tų, Kanada lengvai galėtų su
naudoti dešimteriopai daugiau 
gyventoją, negu dabar kad turi.

Jumoras
Tikras Šaltinis

— Aš esu įsitikinęs, jog vė- 
lionis Anupras Pundelis buvo 
Vienas kantriausių ir ištvermin
giausių žmonių. Tik gaila, kad. 
visuomenė apie tai nieko neži* 
no j o.
• — O iš kur gi tamsta tą vis
ką patyrei?

— Aš 'apriv’edžiaū su jb‘ bu
vusia žmona.

Ir akla višta randa grūdą.

Musės peria bičių spiečius, 
Rugiai virsta jam į kviečius. 
Jie veislingi, kai juos plynios, 
Auga varpos net devynios.
Iš kalnų ten, kad jį galas, 
Teka sveikas mineralas.
Kas jo teiksis pasisemti, 
Tris šimtus galės gyventi.
Jo gerumą visi žino — 
Mirties bausmę panaikino. 
Šalčiu, alkiu tik kankindams, 
Lėta mirčia numarindams.
Jis vėl drožia aštrų kirtį, 
Sugrąžindams staigią mirtį. 
“Cistką” reikia padaryti, 
Visą štabą perkratyti.
Jau murmuoklių atsirado, 
Nebeklauso Kremliaus vado.
Tokius reikia suvaldyti, 
Kulkoms, šūviais užmigdyti.
Pas jį viskas apgalvota, 
Kokiais metais, kokia kvota, 
Kokis skaičius apleis rojų, 
Kiek tur kristi jų nuo kojų.
Vergai nauji bus atgrūsti, 
Net iš Kinijos atsiųsti.
Mao Tiso pažadėjo,
Jis ir antspaudą uždėjo.
“Čistka” — valymas naudingas, 
Jis Stalinui reikalingas.
Tuo apvalo save kelią, 
Nępalikdams nei šešėlio.
Kad ne durklas tai kremlietis 
Seniai kulnis būt užrietęs.
Bet jis giltine pavirto, 
Savo priešų daug iškirto.

— Perkūnas.

Amerikos Spaudos 
Atsiliepimai

Užkariautų Kraštų Žmonės— 
Stalino Vergai

Brooklyne, N. Y. išeinąs lai
kraštis ‘Eagle” parašė štai ką:

“Mystery has surrounded the 
fate of many thousands of Ger
man and Japanese prisoners of 
war who have failed to return 
to their homeland. The Baltic 
States and Poland have been 
raided to recroui labor batta
lions.

Non-comformists from among 
the Soviet population have help 
ed swell the ranks. They are 
manning the mines, working in 
the forests, building highways 
and railroads. The labor of 
slaves, in fact, is a major factor 
in sustaining Soviet economy.

This fact should be known to 
the free world and especially to 
those deluded people who cling 
to the notion that Communism 
offers a path to a better way 
of life.”

Greičiausi Orlaiviai 
Saugos Mūsų Pakrantes

Didesnė Apsauga Pacifiko 
Pakrantėm

Daugiau ‘jet” orlaivių bus skir
ta apgynimui Amerikos Pacifi
ko pakrančių, kur randasi di
desnio masto atominio pobū
džio fabrikai (Hanford, Wash.).

Naujos “jet” orlaivių eskadri
lės bus patalpintos Moses Lake 
orė pajėgų bazėje, kiti lėktuvai 
naikintojai grupuojami Tacoma 
mieste.

Negirk dienos be vakaro ir 
marčios be ryto.

J. ARLAUSKAS

Š. m. kovo 19 d. Lietuvių Pi
liečių D-jos svetainėje SLA. II 
apskritys surengė šaunų bankie- 
tą, to apskričio ilgamečiam se
kretoriui J. Arlauskui pagerbti. 
Draugų ir svečių prisirinko pil
nutėlė svetainė. Po gardžios va
karienės programą atidarė S. 
Butvytis. Pasveikinęs ne tik 
Juozą Arlauską, bet ir visus 
Juozus, nes tą dieną kaip tik 
buvo Juozinės, tolimesnį progra 
mos vedimą perdavė apskričio 
pirmininkui inž. A. Čaplikui.

šis didelis būrys jo draugų jam 
pasako, kad jie nori iš jo dar 
daugiau darbo. Jis pasižadėjo 
toliau dirbti savo tėvynės Lie
tuvos garbei ir laisvei., Jo žmo
na Julė taip pat nuoširdžiai pa
dėkojo.

Tuomi vakaras dar nebuvo 
baigtas. Visi šoko ir linksmino
si iki vėlumos? Buvo daug sve
čių iš Worcester’io, Brocktono, 
Norwood© ir kitų kolonijų.

Šia proga norisi priminti vi
siems SLA. nariams balsuoti už 
Juozą Arlauską i centro iždo 
globėjus. Jis tikrai jūsų neap
vils, nes jau yra per eilę metų 
įrodęs, kad pereigas atlieka 
rimtai ir sąžiningai.

Ilgiausių Metų, Juozai!

Lenkijoj Steigia Vidaus 
Apsaugos Korpusą

Varšuva. — Lenkijos kariuo
menė yra pertvarkoma pagal 
sovietišką modelį. Svarbiausia 
naųjanybė, tai įsteigimas ‘vi
daus apsaugos” korpuso, kuris 
atliks politinės policijos parei
gas. To korpuso uždavinys bus 
daboti ištikimybę ir kitų armi
jos dalinių.

ir bus išsiųsti i raudonąją Kini- 
Skandinavijoj

Jis išvardino visą eilę Juozo 
Arlausko nuveiktų darbų: SLA. 
Sandaroje, ALT., Lietuvai Rem
ti D-joje, Tėvynės Mylėtojų D- 
joje, Lietuvių Piliečių Klube, 
Balfe ir kt. Visose tose organi
zacijose mūsų Juozas veikė ne 
kaip eilinis narys, bet kaip pir
mininkas, sekretorius, iždinin
kas, direktorius, uždo, globėjas 
ir tt. Pasveikinęs kaltininką pa
kvietė ir kitus menininkus pa
dainuoti.

Gražiai dainavo ir publikos 
šiltai buvo priimti šie solistai: 
p. M. Butvytienė, p. M. Anes- 
taitė ir Vyt. Bakūnas. Ypač ne
seniai iš Vokietijos atvykęs ir 
jau spėjęs pradėti dirbti Gabi
joje ir Sandaroje solistas Vy
tautas Bakūnas visus sužavėjo.

Po dainų išsamią kalbą pasa
kė adv. K. Kalinauskas. Jis pa
brėžė Juozo demokratiškumą ir 
draugiškumą. Iškėlė jį, kaip di
delį patriotą ir lietuvių vieny- 
toją. Po to jam buvo įteikta do
vana: graži amžina plunksna. 
Laiškais sveikino: SLA. vardu 
— Dr. M. Vinikas, Sandaros — 
S. Vitaitis, Lenkų radio — Z. 
Zaparoničius ir kiti.

Buvo prisiminta, kad kentėjo 
lenkų kalėjime ir ta proga jam 
įteikta knyga apie Vilnių.

Padainavus po keletą daine
lių solistėms p. M. Butvytienei 
ir p. M. Anestaitei, žodis buvo 
duotas Juozui Arlauskui. Jis sa
kėsi esąs labai sujaudintas ir

n -........ • "WT-1

Skandinavijos ministerial pir
mininkai pietinėje Švedijos da
lyje turėjo vienuolikos valandų 
slaptą pasitarimą. Parako kva- 
kas jau artėja ir prie Skandina
vijos krantų.

r,—------------ -•■■■

Kviečiame visus atsilanky
ti į Budriko Pavasarinį iš
pardavimą gerų, naujo sty-1 
liaus rakandų, Karpetų, Pe
čių, Šaldytuvų, Skalbiamų1 
mašinų, Dulkių valytuvų, i 
Radijų, TELEVIZIJŲ SETŲ, 
Lempų, Rašomų mašinėlių, j 
Auksinių rašomų plunksnų, 
Jewelry, Deimantinių žiedų, 
Laikrodžių, Sidabro ir Auk
so papuošalų, Įvairių rekor
dų, pianinių akordeonų Spi
net pianų ir tt.

Jos. F Budrik, Ine.
Prekybos namai —

38 metai prekyboje.

3241 S. Halsted St.
Tel.: CAlumei 5-7237

Žymi lietuvi;ka radio ..pro
grama su dideliu orkestru l 
leidžiami 21 metai kiekvieną į 
sekmadienį, kaip 5:30 vai. po 
pietų Chicagos laiku iš sto
ties WCFL, 1000 killocycles, | 
50 tūkstančių jėgos.

—T?

išliet
SAUGI ir 
PELNINGA
VIETA
Taupymui

K

Valdžia Apdraudžia
(Taupymo Sąskaitas

^Kiekviena taupymo sąskaita yra 
(U. S. Valdžios agentūros a p-' 
drausta iki $5,000.00. Taupyti 
įgalite kiek tikvnorite ir* kada" ' 
norite.

PELNINGAS DIVIDENDASX

tfūsų doleriai čia pakinkomi į 
’darbą ir neša jums pelningą di
videndą, kuris išmokamas kas 
šeši mėnesiai.

C SaVuuu
Miniiii Atun iriAKi Accnriauom

O ū 6

M, Mozeris? Secretary J 
a. « . £

ANO IOAN ASSOCIATION

3236 So. Halited Street
- Phcne. GAItc 5-4 ' 1 8
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Sabotažas Prancūzijoj

Įvertina Amerikos Lietuvių 
Vieningumą

Pietinėj Kinijoj Pasireiškia 
Opozicija

Bet Ne Visi Atkreipia 
Užtektinai Dėmesio į 
Savus Reikalus

Raymond E. Snyder, prel. J. Balkūnas, vals- 
gubernatoriaus atstovas majoras Alfred Bing- 
Meškūnienė, adv. C. Balanda ir Marcelė An-

Žuvis ir svečias trečią diena 
dvokia.

prie 
glo- 
Vė- 
len-

Ihi- 
tinkamo

paiaiK 
imoit J 

nušti

mūsų pačių padaras.
— Ona K1—nė

, kaip jis 
profesijoje 
naminė hamonija 
ektu dar aukštesn

sKiiau- 
nekon- 
rkūno, 
ų, nei 
, miš- 
veikė 

eitų. Žmo-

Gyventojų pasipriešinimas 
prieš komunistinį režimą pietų 
Kinijoje yra toks atkaklus, išsi
plėtęs ir išėjęs viešumon, kad 
raudonieji nedrįsta ilgiau tai

jo 
tyvieji lie 
St. / 
bojo 
liau.

Ashland. Wis. 1884 m

i aps
gavę
au į

ję Ashland,
apylinkėse, tie anks- 
uviai

gnes bažnyčios, kurią 
Tėvai Pranciškonai. 
1889 metais įsisteigė

I kiška parapija, kuriai vadovavo 
sulenkėjęs lietuvis Juozas Ku-

I ' zI nis.
Bažnyčios ir miestelio rekor- 

jduose pažymėta, jog pusė buvu
sių Ashland, Wis. katalikų esą 
lietuviai. Tarpe suminėtų pa-

as,
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y1 vardžių randame: Kazį Pupką, 
Romaną Valuka, Joną Klimą, 
Vladą Butkauską, Izidorių Juš
kevičių ir kitus. Ši lietuviška 
kolonija ilgainiui “sutirpo”. Da
lis ištautėję, kiti grįžo į Chica- 
gą. Iš tų ankstyvesnių pionierių

Sis demokratiškumas rehgijo- Ashland, Wis. nebeliko nei pėd-
e buvo kaip ir atspindis jų vi
suomeninio ir politinio gyveni-

sako. — M. M. Turčius.

no anais laikais. Lietuviai ne- 
nėgo centralizuotos valdžios — 
iei danguje, nei žemėje.

Tik Dėka Tam Vyrai 
Pasilieka Namuose

Neužtektinai Pagrindo 
Gauti Divorsą

Televizija Daug Ką Pakeitė 
Šeimų Gyvenime

James Venduras yra barten- 
leris New Yorke, bet io žmo- i 
ios Helen akimis žiūrint jis y-

Vienas viešosios opinijos eks
pertas — Charles Alldredge, 
gyvenas Washingtone, neseniai

a tikras “čarauninkas”. Reika- 
audama divorso, žmona patie- 
:ė teismui tokį skundą: kitas 
rioteris jis moka gražiai “užčia- ’

pareiškė štai ką:
“Toks išradimas liečiantis na

minę aplinką nesukėlė tiek per
mainų, kaip televizija. Ji subu-

avoti” bet iai žmonai iic Z-IllVIldl, JIS nuo- 1. . , J , . , . . 1ai narsto druska į lovą ir gieda 
okius tai nesuprantamus užkei- 1 
imus. Tokiose sąlygose ji ne- 
alinti toliau gyventi su savo I

ria šeimą, panašiai kaip senes
niais laikais, žiemos metu, su
burdavo aplink save krosnis. 
Nuo pasirodymo televizijos vy
rai praleidžia namuose 42 nuoš.

iska

lodu

Pasidvigubino Gyventoju 
Skaičius Nuo 1900 Metų

daugiau laiko, negu pirmiau. 
Panašiai yra ir su vaikais.”

Taip yra dabar, kol tas išradi- 
Imas yra naujenybė. Bet kuo
met visi apsipras su televizija, 
tai išnyks ir šis nepaprastas su
sidomėjimas.

•egyje pasta de {Antano Bimbos Invazija 
Į Clevelandą Susmuko

V

arba biz- Randeli

P

Vasario 16 d. Waterbury, Conn, kalbėtojai bei kai kurie ALT skyriaus valdybos nariai. 
Pirmoje eilėje iš kairės į dešinę: ALT Waterbury skyriaus pirm, ir programos vedėjas ved. 
komp. A. J. Aleksis, adv. F. J. Bagočius, ALT skyriaus vice-pirm. T. Matas, žurnalistas A. 
Merkelis, ponia Helen ir miesto burmistrsa 
tybės sekretorė Hinfred McDonald ir Conn, 
ham. Antroje eilėje iš kairės į dešinę: Nelė 
drikytė — visi rezoliucijų komisijos nariai.

Kinijos Diktatoriam 
Ne Visi Nusilenkė Sveikinimo Žodis 

Iš Šveicarijos
Šeimyninis Gyvenimas 
Yra Paprastesnis 
Už Bizni

Nacionalistai oriniai puolimai 
praėjusią savaitę smarkiai pa
kėlė pietinių partizanų grupių 
kovos moralę.

— Koks skirtumas tarpe mo
teries ir laikrodžio?

— Laikrodis rodo valandas, o 
įdomi moteris jas peslepia.

tikrai nusiėmę, bet kadangi jų 
buvo labai susinervuota, tai nė
ra ir ko stebėtis, kad 'jie užsi
miršo beesą su kepurėmis.

Tame mitinge dalyvavo ir 
progersyviųjų partijos atstovas 
— Hugh De Lacy, kuris trem
tinius 
mis.

Visą 
aprašė
ler, lietuviai tai skaitė su dide
liu susidomėjimu. J. K.

Amerikos Lietuvių Taryba 
gavo tokio turinio sveikinimą:

— Mes, Šveicarijos lietuviai, 
susirinkę Zuriche š. m. vasario 
mėn. 19 d., Vasario 16 d. — Lie
tuvos Nepriklausomybės paskel
bimo 32 metų sukaktį minėti, 
sveikiname Jus, Broliai ir Se
sės, ir linkime sėkmės Jūsų vie
ningai vedamoje kovoje dėl 
mūsų Tėvynės Lietuvos laisvės.

Jūsų vieningumas tebūna 
mums ir viso pasaulio lietu
viams pavyzdžiu tarpusaviam 
sutarimui mūsų Tėvynės išlais
vinimo darbe. Kartu dėkojame 
už pagalbą išlaisvinimo kovoje.

Viena amerikiečiu rašytoja, 
kuri visą savo gyvenimą pašven 
tė tyrinėjimui ir aprašymui 
šeimyninės laimės, priėjo išva
dos, jog mažiau negu pusė ve
dusių porų priskaito save prie 
laimingųjų. Dr. Paul Popenoe 
nesutinka su tokia išvada. Jis 
tikrina, jog:

“Vyrai turi daugiau progų 
rasti laimę šeimyniniam gyve
nime, negu kuriam kitam užsi
mojime,. kaip tai sporte, moksle, 
meno srityje ar biznyje. Iš šim
to žmonių, kurie griebiasi biz
nio, 70 bankrutuoja, tuom tarpu 
iš šimto apsivedusių 70 šeimų

išvadino fašistu liekano-

tą įvykį visai objektyviai 
dienraštis — Plain Dea-

pusės, jeigu žmc 
rūpintųsi ne vien pasigražini 
arba svoriu, bet stengtųsi palai
kyti gerą, smagią atmosferą na
muose, tai ir ji prisidėtų prie 
atsiekimo to idealo. Reikia at
siminti, jog be pastangų nieko 
negalima sukurti. Taigi ir šei
myninė laimė yra ne kieno ki
to

Prancūzijos uoste Niceje. tarp 
uosto darbininkų ir policijos 
kilo muštynės. Komunistuoją 
darbininkai atsisakė pakrauti į 
laivus ginklus, kuriuos numaty
ta transportuoti į Indo-Kiniją.

LIETUVIŠKA UŽEIGA 
SO. BOST.ONE

CLEM’S TAVERN 
K. Sabetskas, Sav. 

117-121 A. STREET

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Namą - Farmą 

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautietį
GEORGE WASLO

911 West 59ih Street
Tel. WEnt worth 6-4837

MUSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINĖ DUONA
IŠVEŽIOTAME CHICAGOJE IR PRIEMIESČIUOSE.

Siunčiame į visus miestus Amerikoje Paštu. 
Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKIT Tel. FR ontier 6-4622 Arba RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Ave. - Chicago 9, III.

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
220 E Street So. Boston. Mass

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti
■

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

(klauskite informacijų).

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

A

JOHN PAKEL, 
President and Manager

Tiek Dar Yra Šelpiamų
D.P. Vakarų Vokietijoj
International Refugee Orga

nization pranešimu, šiuo metu 
jos aprūpinami dar 600,000 DP, 
esantieji vakarų Vokietijoj. Pu
sė tų žmonių dar vis tebegyve
na stovyklose.

K CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Mūsų Studija Gražiai ir
Moderniškai įrengta 

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

TAUPYKIT FEDERA LIAI INŠURINTOJ 
FINANSINĖJE ĮSTAIGOJE

Kovo mėn. 19-tą dieną, Cle- 
velando komunistai rengė 35 
metų sukaktuves savo žalingai j 
veiklai paminėti. Tos sukaktu
vės su vaišėmis turėjo įvykti I 
Slavokų salėje. Savo pairusias * 
gretas sustiprinti dvasioje buvo i 
pakviestas “zevadila” Bimba.

1 Antrą valandą prie salės at- 
’vyko lietuviai-veteranai ir trem 
tiniai, nešdami plakatus ir Sta- 

I lino paveikslą su užrašais. Pa
sirodžius raudonskverniams jie 
buvo pasveikinti kiaušininėmis 

is ! bombomis. Netrukus atvyko ir 
a- pats ‘zavadila” Bimba. Jam be- 
ų. ' siveržiant pro minią buvo suža
du lota jo “sovietiška” nosis. Šne

ka, kad kai kas jį pasveikinęs 
kumščiu. Policijai įsikišti nerei
kėjo, sako, kad tik vienas ko
munistėlis buvo išsitraukęs šal
tą ginklą — peilį, kuris tvarkos 
dabotojų buvo konfiskuotas.

Salė buvo pasamdyta komu
nistėlių, bet į ją suėjo ir pikie- 

padarė savo “spy- 
r-|čių”. Paskui sugiedojo Ameri- 

ir mergaitėms bučiuo-jkos ir Lietuvos himnus. O ko- 
i. Studentų tėvai su- ' munistėliai per visą tą laiką tū

tuodami rėjo kampe susispaudę stovėti 
mokinių įįr atrodė nusigandę.

I Reikšminga, kad ir himnus 
giedant jie nenusiėmė kepurių. 
Kada buvo pradėtas giedoti Lie- 

I tu vos himnas, vienas tremtinys 
kepurias nu- 

ir jie visi kad griebs 
traukti kepures žemyn, net juo
kas paėmė.

Lietuvos himnas, aišku, jiems 
nesvarbus, bet giedant ameriko
nišką himną jie kepures būtų

ŠIUO ZVllg

u nebuvo 
3LIS13 J)3" 
adarė Ca-

1900 meti

ion paa

didėjo
Paeinu

Ėiai Tenka Nemažai

H.

o 4, ta

navimo

i “slot

Mokyklose Pasitaiko Ir 
Tokių Streikų

Bethany, Okla 
nes aukštesnės tininkai ir

drak

Du Sykius Apvogta

i pagavo savo bu- sušuko jiems 
s rengėsi išnešti siimti! 
kostiumą.
►ks tu gudrus! Iš
gausi, $100 garni-

o vagis.

Saugiausia Vieta Taupyti Savo 
Pinigus, Kurie Atneš Jums 

Gerą Nuošimtį.
Saugiausia ir pelningiausia vieta pasidėti taupo
mus pinigus—tai yra FEDERALIAI apdraustose

SAVINGS and LOAN finansinėse įstaigose.
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION 
yra viena iš tokių finansinių įstaigų, kurioj kiek
vieno taupytojo indėliai yra pilnai apdrausti iki 
$5,000.00 per Jungtinių Valstijų Agentūrą.

* Dėl saugumo ir dėl aukštų dividendų už jūsų 
taupomus pinigus, pasidėkite savo taupinius į

• CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N.

Pas mus tamsta galite taupyti ir per laiškus
Mes darome paskolas pirkimui arba namų statymui lengvais, mėnesiniais iš

simokė j imais.

Pas mus tamsta galite atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus; 
galite apmokėti visokias sąskaitas (bills) su American Express Co. Money orders 
arba su mūsų čekiais.

Visais biznio reikalais kviečiame atsilankyti į mūsų raštinę, kur gausite vi
suomet malonų ir teisingą patarnavimą. Mūsų turtas yra virš $4,500,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN
ASSOCIATION I

6234 So. Western Avenue Phone GRovehill 6-7575

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass

II
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Ručiavo Stalino

f

Gi Bimba Nezyliojo

Apie Bites ir Bolševizmą
POEMA APIE ^TALINĄ

(Pabaiga)

Kremliaus raudonoji profesūra
Moksliškai ištyrus bičių natūrą,
Rado, kad visos bitės monarchistės, 
Jų tarpe nėra nei vienos komunistės.

Fabrikuos, kombinatuos h* kolhozuos, 
Raudonuose kampeliuose ir sovhozuose, 
Tuoj pasigirdo spontaniški šūkiai: 
“Mirtis antikomunistėms bitėms../’

II.

Ir taip bitelių jau nebsgirdėjo, 
Visas, visas jie ■’perauklėjo”.
Nei vienos gyvos nebeliko,
Kur tik siekė valdžia bolševiko.

Neatsižvelgiant i komunistinius būdus, 
Ir kvailiams patinka bičių medus. 
Ir atsitikt taip reikėjo,
Kad Stalinas medaus užsinorėjo.

Medaus gauti niekur negalėjo, 
Nes visas bites “perauklėjo“. 
Todėl suraukė budelis kaktą, 
Ir pasirašė manifest-aktą:

“Aš, tautų genijus, mokytojas,
Visos žemės planetos valdytojas,
Rojaus Žemėje Įkūrėjas,
Žmonijos saulė — Geradėjas.”

“Atėjo laikas, mano žodžiui lemta 
Ištaisyti buržuazinę gamtą.
Elgiuosi pagal savo epochinį norą:
Ką aš sakau — išmintis!
Tai nauja dora.”

“Panaikinu medaus gamyboj bičių privilegijas, 
Kapitalistinės, supuvusios tvarkos komedijas; 
Kas buvo nieks, tas bus viskas,
Medaus gamybą musės tęs.”

Tuoj ir vėl raudonoji profesūra
Įrodinėjo, kad Stalino diktatūra
Gamtą, kaip ir žmones puikiai veikia, 
Į laimę veda, naujas vertybes teikia.

Ir kad tik Stalino proto dėliai
Pasaulis išvys kom-stebūklą vėliai: s
Juk tik jis naują bičių rūšį pagamino,
Ir musių medaus skoni jau visa Maskva žino.

Girdi, musės gamina medų gryną be vaško, 
Ir i metus gaun’ iš avilio vieną bačką.
Gamybai tai yra svarbus planas,
Pažanga rodo: Schemos, diagramos.

Propogandos aparatas tarškėjo, plyšo, 
Visur muses gaudė, Į avilius kišo.
Atvaizdus rodė: “Musės darbo didvyrės!” 
Pasauliui sovietiškomis musėmis gyrės.

Rodė musių stachanovietiška tempą, 
Kaip medų gaminti naujoviškai tenka. 
Partijos rašeivos muses gyrė.
Biteles keikė, niekino užsispyrę.

Taip musės aviliuos gyveno, z
Kol buvo juose šiek tiek peno.
Bet medaus nepagamino nei gramo,
Nežiūrint valdiškų diagramų ir plano. i

Nyku ir tuščia liko,
Kaip ir iš visų planų bolševiko.

Bet Stalinas nenusiramina,
Ieško priešų, kurie sabotažą pagamino.
Šaudo ir žudo žmones,
Kodėl verti jie sovietiškos beždžionės.

Kad visus ožio ragan surietus,
Stalinas parašo garsų manifestą:
“Visiems, visiems, visiems!...
Skelbiu laisvę negyviems!...
Gyviems kalėti, kol bus negyvai perauklėti!”...

SU

dešinę se 
choro

tinių šokių ansamblis, kuris daly- 
o aukas. Laimėta ir į ALT centrą 
: Aldona Bukauskaitė. Aldona Mau- 

vedėjas komp. A. J. Aleksis, šokių mo- 
Miklinavičienė, ir 

J. Jonaitis, A. Že-
Norkiūtė. S. 
J. Muraška,

Waterbury, Conn. Šv. Juozapo parapijo 
vavo Vasario 16 d. minėjimo programoje ir 
pasiųsta $2,000. — Pirmoje eilėje iš kairės į 
rutytė, Nelė Meškūnienė, Marcelė Andrikytė,
kytoja Julia Aleksiūnaitė, Danutė Petruške vičiūtė, Nelė 
Aldona Bajorinaitė. Antroje eilėje iš kairės į dešinę stovi: 
maitaitis, J. Griškauskas, K. Valantiejus, J. Kovalskis, Vitas Dumčius ir K. Dumčius.

Albi
^’m

K<

Pi va rot 
or.

Kinai Komunistai Baigia
Pasiruošti Laukiamai
Balandžio Ofenzyvai

Kinu komuniste kaistligiškai 
atb naujus ir praplečia senus 
įjūrio aerodromus, pasiruošda- 
i, kaip stebėtojai mano, triuš- 
nančiai oro ofenzyvai prieš 
irmozos salą. Rusai pradėjo 
adėjo pristatyti' didesniais 
aičiais naikintuvų ir bombo-

Adomą ir Jevą. Prieš kiek lai
ko Amerikos valdžia šią filmą 
buvo sulaikiusi, nes moteris, 
vaidinanti Ievą, užsivilkusi per
matomą celofono suknią...

Krutami PaveikmM Ap’e
Adomą ir Ievą

Neužilgo Amerikoje bus ro- 
vokicč’vi films spie

Pirma Motreis Amer. Laivyne 
Eis Pareigas Laive

Šią savaitę gydytoja lt. com
mander Bernice R- Walters, vie
na iš penkių moterų gydytojų 
aktyvioje tarnyboje, paskirta 
eiti pareigas laive. Tai pirmas 
atsitikimas Amerikos karo lai- 

[vyno istorijoj, kada moteris pa- 
i skiriama atktyviai tarnybai lai-
ve.

Dabartiniai SLA. Viršininkai Verti Jusuį 
Paramos Dabar Einamuose Rinkimuose
SLA. Rinkimų Agitacija 
Ir Susivienijimo Ateitis

S. E. Vitaitis
Susivienijimas Lietuvių Ame

rikoje Pildomosios Tarybos rin
kimams atėjus, pasireiškia, taip 
sakant, politikieriškas judėji
mas organizacijoje. Susidaro at
skiri kandidatų sąrašai ir pasi
pila rinkiminė agitacija.

Tokis reiškinys organizacijoje 
yra natūralūs ir sveikas. Tas 
rodo, kad organizacija yra gy
va. kad joje yra ambicingų vei
kėjų, kurie, neabejotinai, vien 

vadovauda-

Įtikime ligos ar nelaimingų įvy- nuei 
kių jų gyvenime. Kuomet jau apdr 
milionus dolerių medžiaginės 
pagelbos lietuviams darbo žmo
nėms užtikrinti organizacija 
mūsų politikieriško žaislo ark
liuku patamta, tai privalome 
atsargiai politikauti SLA reika
lais.

Svarbiausia kiekvienam SLA 
nariui atsižvelgti į ta faktą, kad 
tik i mi, 
ku 
tik
kampanijas veda, 
kinti SLA nariams kokį išsila- 'šia centro, yre 
vinimą ir kokį prityrimą SLA ■ klausimas. Bet j 
biznio vedimui yra pasiekę, ko- 

su vienos kandidatės iŠimti- 
visi dabartinių SLA viršinin 
opozicijos šleitų kandidatai 

neigiama kryptimi savo 
Vietoje aiš-

Anelė

į rimu, 
kuri

i bet kurią komercinę 
•s kompaniją su pata- 
J. išmestų iš darbo bet 

tsakingą tarnautoją
tai, kad per ilgki tarnauja, 
gaus atsakymą: “You are c 
zy!” (esi pamišėlis). Komerci 
apdraudos kompanijos j 
sius tarnautojus palaiko t 
jų sveikata leidžia jiem 
pareigas atlikti, nežiūrim 
amžiaus. Tik lietuviškas frs 
nalizmas bodisi savo tarnau 
“per ilga tarnyba”...

Taupumo sumetimais ri

a
es

'XLT.

Ka
Jo

Bedarabių SI 
Padaugėjo

čia
<as

luokles-

i-

Imas SLA viršininku kuoarčiau- 
I .šia centro, yra svarstytinas

ir šiuo atveju

oiganizaci- Įęįus patobulinimus SLA bizny- 
zeikloje ga- j 
egiamais a- ;nepakanka,

geriausiais norais 
miesi, nori patekti į 
jos vadovybę.

Bet gerų norų
reikia turėti ir atitinkamas pa
siruošimas organizacijai tvarky
ti. Reikia būti visiems Pildomos 
Tarybos nariams susipažinu
sioms organizacijai tvarkyti. 
Reikia būti visiems Pildomos 
Tarybos nariams susipažinu- 
siems bent su pagrindiniais ap- 
draudos dėsniais, o Susivieniji
mo vedėjai turi būti pilnai su
sipažinę ir išmokslinti tose biz
nio srityse, kuriomis Susivieni
jimas operuoja. Be tokio išsila
vinimo ir prityrimo kad ir labai 
gabūs žmonės patekę j organi
zacijos vedėjus, bus labai bran
giai kainuojančiais Susivieniji
mui mokiniais. Susivienijimas 
yra labai sudėtingas ekonomi
nis junginys.

Gali išrodyti net juokingu 
pilnai teisingas pasakymas, kad 
SLA. biznis yra sudėtingesnis 
ir painesnis, negu komercinių 
apdraudos kompanijų biznis ar 
bankų biznis. Mūsų Susivieni
jimas turi visą tokį patį biznį, 
kokiu verčiasi kiekviena ap
draudos kompanija, ir net dau
giau. Gyvybės apdraudos kom
panijose rasite tik gyvybės ap- 
draudą. O mūsų Susivienijime 
rasite ir gyvybės apdraudą, ir 
sveikatos apdraudą, ir labdary
bės darbus, ir tautinę bei kul
tūrinę veiklą, ir čia koncentruo
jasi visas tas judėjimas, kuriuo 
gyvena visa Amerikos lietuvių 
išeivija.

SLA. Kaipo Ekonominis 
Faktorius Lietuvos Gynime

Reikia stebėtis, kad net patys 
i nariai reikiamai nenusimano 
'kokiu finansiniai .rimtu ir sudė- 
j tingu faktoriumi yra mūsų Su- 
Į Sivienijimas. Juk čia tūkstan- 
! čių lietuvių darbo žmonių sun- 
Ikiai uždirbtais centais užsitik
rinta medžiaginė pagelba senat
vės .įįenpsę. įą, pągelba sie
kia arti šešis Jr pusę milionus 
doleriu./Prie to, virš 8,000 SLA 
narių tikisi gauti pašalpą atsi-

Lon< 
i s v be 
skaicit 
iki 16 
42,000

biu.

ran

sausio 1 
smenim

esama

je ar organizacijos v 
lės įvesti, tai vien negiamais a- 
pie dabartinius viršininkus šū
kiais operuoja. Aišku, kad tokie 
kandidatai neturi kuo pasigirti ■ 
prieš SLA narius savo išsilavi-1 
nimo ir prityrimo srityse.

Teko matyti tik porą smerk- Į 
i tinų išsišokimų, kad jau bus 
svieto ir kartu SLA pabaiga,1 
jei tokis kandidatas nebus iš-1 
rinktas SLA viršininku. Tokie■ 
bauginimai SLA narių, kaip, 
“darykite ką sakau kol dar ne 
vėlu”, yra daugiau niekas kaip 
tik labai naivi demagogija.

Daugelio opozicijos kandidatų 
pagrindiniais šūkiais yra “per 
ilgai tarnauja Susivienijime” ir 
taupumo sumetimais “rinkime 
viršininkus arti Centro”. Bent 
keliais sakiniais pažvelkime ko 
verti šie šūkiai.

Kaip viršuje minėta, apdrau
dos biznis yra labai sudėtingas, 
painus ir reikia ilgų metų pri
tyrimo, kad patapti naudingu 
apdraudos biznio vedėju. Tegul 
tokie ‘per ilgu tarnavimu Su
sivienijimui” šūkio svaidytojai

Pramogų Rengėjams
Kam reikalinga gera 

muzika, maža ar dide
lė orkestrą — groja vi
sus populiarius šokius,

ypač lietuviškus. Kreipkitės į.
Frank S- K—ki 

4614 S. Paulina St.
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AUDITORIUM
RESTAURANT
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moderniškai |RENg

3131 S. Halsted St

Tel

PLANINGAS 
TAUPYMAS 
VISUOMET 

MOKA GERUS 
DIVIDENDUS

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS

Visą Ru

3315 So. Halst

2202

PRADEKrn

šiandieni* s ooo

MUTUAL FEDERAL
and loan association

Chartered and Supervised by the U. S. Go
WEST CERMAK ROAD CHICAO 8

PASKOLOS NAMŲ

PIRKIMUI 
PATAISOMS

Planuoki!... Taupykit... Ture
Atidarykite taupymo sęskiatą šiandien.

Mokamas liberators dividendas Z

VISOS SĄSKAITOS APDRAUSTOS IKI

V. P.
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Į Kristupo 
gu sunki.

Senieji 
ll’ofl

is. Ji niekam ne 
jos ir jos broli i. 
yra daugiau lie

ui 
a-

i. kad “Aušros” išleidi- 
i pat yra nusipelnęs ir 
as Jankus. Basanavičius 
” suredegavo, paruošė 

o atspausdino ir išlei- 
lartynas Jankus. Kad ti- 
ertintume Jankaus nuo- 
turime prisiminti, kad 
lietuviškas laikraštis te

duoti tik nuostolių. Jan- 
gerai žinojo, bet “Auš- 

lo, nes buvo pasiryžęs ir 
ius pakelti, kad tik lietu- 
tai patarnauti.

do

rime

draudimo
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LIŪDESIO VALANDOJ
&«kitcMAŽEIKA & EVANS

LAIDOTl/VIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. 3319 Lituanica Ave
PRospect 6-0099 VArds 7-1138-1139

Thom kuru gyvena kiroae miestą dalyte gaoxime koplyfij arfiau j&sų mi

cialties to stores and restau
rants. Does the VA furnish 
loans for .this type of self-em
ployment?

Answer:' — No. The VA will 
guarantee a loan oh any type 
of legitimate business but find- 
ding the lender and negatiating 
the loan 
bility.

ir

DAN KURAITIS

Aplankė
Šiaurinę

Pietų Europą 
Afriką

460 pėdų į 
iš didelių 
aukščio ir 
Tikrai nuo

is your own responsi-

Egipto kraštas yra begalo įdo
mus istoriniu atžvilgiu. Smėli- 
mis ant kupranugarių keliauto
jai nujojo prie garsių sfinksų 
ir pirarnidų. Tai ištikro yra vie
nas nedaugelio pasaulio stebuk
lų. Piramidės siekia 
aukštį ir pastatytos 
akmenų, šešių pėdų 
trijų ilgio bei pločio,
stabu kaip tie milžinai akme
nys buvo iškelti į viršų.

Egiptiečiai, palyginamai, gy
vena gana skurdžiai. Moterys 
kąsdamos griovius meta purvą 
į pintines, o paskiau užsideda 
tas pintines ant galvos ir neša 
purvą tolyn. Atlyginimas už tą 
darbą yra labai menkas.

Keliaujant aplink Viduržemio 
jūra galima pajnatyti gražių, 
puošnių gamtos vaizdų, senovės 
civilizacijos liekanų ir viduram
žių kultūrą. Jokia knyga, jokie 
“movies” negali atvaizduoti to, 
ką savo akimis pastebi —- baig
damas pareiškė p. Kuraitis.

Amerikosir 
atsiminkime šiuos tik

rai nusipelniusius žmones ir pa
remkime maisto bei drapanų 
siuntinėliais. Esu tikras, kad El
zė Jankutė gražiai pasidalins su 
kitais tremtiniais, jei gaus kiek 
daugiau 
mažiausi
daug pasiųsta 
Elzė

n Keturi
Nutarė

Trumano Patarėjai 
Auginti Ūsus

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

metu prezidentas Tru- 
atostogauja su savo pa
stabu Key West, Flori

doj. Keturi iš jo patarėjų: maj. 
gen. Harry Vaughan, William 
D. Hassett, John R. Steelman ir 
Charles Muiphy sutarė ūsų au
ginimo kontestą.

Kas iš jų ūsus nuskustų, tu
rėtų sumokėti po dešimts dole
rių kitiems trims.

Šiuo 
manas

siuntinėlių. Todėl nėra 
)s baimės, kad bus per 

į vienas rankas.
Jankutė kiek galėdama šel-
rmuosius tremtinius A okie- 
j 1940-1944 metais kol ji 

gyveno savo tėvo ūkely Bitė- 
ir jos aklam broliui, nes pagel- 
nuose. Dabar pagelbėkime jai 
bėti tikrai reikia.

R. Skipitis
Siuntinėlius reikia siųsti šiuo 

adresu:
Miss Elzė JANKUTĖ 

GEESTHACHT bei Hamburg 
SPAKENBERG I 

Lithuanian D. P. Camp 
Germany, Britishe zone

Pagal Laiko

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

— Nukirpkite man plaukus.
— Ar norite trumpai?
— Taip kad užtektų dviem 

mėnesiam.
!$ar Veteranbi-

sa-
sa-

Žinomas

Column
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.tamsiau- 

Martynas 
raščius ir 

leido lietu- 
pagalba siuntė į 
vą, tuomet cari- 

jos okupuotą.
žandarai gerai žinojo 
etuviškos knygos spau- 
, bet jų rankos negalė- 
no Jankaus pasiekti, 
lai, kur Jankus gyveno 
spaustuvėlę, buvo Ma- 
tuvoj. tuomet Vokieti-

mesiu .

Parėmė Lietuvos
Rusų 
r tos Ii 
inamos

Gelbėjimo Akciją
nes

Kaip Praėjo Šios Šventės 
Minėjimas Binghamtone

os okur

rad 
ti i

kai I-j
šioj rus

Pa

Lietuvos nepriklausomybės 
šventė Binghamton, N. Y. buvo 
paminėta

ekė įsi
us, jie tuoj pa
lankų, jo senu- 
i ir išgrūdo už 

kaipo civilinius be-

ižkampy ir kokiose

su seimą. įrodo
aktas. Miršta Martyno tė- 
Martynas nori jį palaidoti 
pas mus priimta — kapinė- 
et kapinės 
įpie 13 ar

viors-

įam tėvu
c jis j ra oeiai 
siekimo prierr

Martynas J 
s vienas

i už !
myli
:i ve
nuvežti į ka 

ir jo-

n

uvo už 20 
g Martyn,

‘ ma vargo tremty 
aulinio Karo metu, 
z°- Po karo grįžęs į

3 Pirmasis kovotoj 
osios Lietuvos su 

uziaja Lietuva.
iečių naciai vėl už 
os kraštą, Martv

ir jo 
o Pa- 
epalū- 
ię bu- 
■1 Ma
nio su

II-jo Pa 
1044 meta 
os tai M

Jankt 
Bi 

kai
nu 
vo- 

Karo

anku

vasario 26 dieną. Iš- 
vadovavo A. Lepa. 
pradėjo Šv. Juozapo 
choras vadovaujantparapijos 

vargoninkei Dorothy Indulis.
Kalbėjo kun. E. Krancevičius, 

P. B. Balčikonis ir Dr. J. Pajau
jis, iš New Yorko. Meninę pro
gramos dalį atliko deklamuoto- 
ja p-lė A. Stakytė, šokėja p-lė 
C.

Bi

Chicagos lietuvių 
znierius, Milda Buick Sales 
vininkas p. Dan Kuraitis su 
vo žmona p-nia Della Kuraitie-
ne buvo išvykęs į toloką, 39 die
nų kelione aplink Viduržemio 
jūra. Jiedu sustojo įvairiuose 
kraštuose ir daug ką pamatė, 
daug ką patyrė.

Pasikalbėjimo su ‘ Sandaros” 
reporteriu, p-nas Dan Kuraitis 
nupasakojo visokių Įdomybių, 
kuriu tik dali tegalėsiu čia pa
tiekti. Jiedu aplankė Gibraltaro 
uolą, Alžirą, Egiptą, Turkiją, 
Graikiją, Italiją ir kitas vieto
ves. Visur stebėjo vietinių žmo
nių gyvenimą, jų rūpesnius, 
vargą ir laukimą naujo karo.

Turkija atrodanti gana mizer- 
nai; Sovietams užpuolus ji var
giai ar galėtų atsilaikyti porą 
savaičių. Graikijoje tebeveikia 
partizanai ir jie nepaliauja te
rorizavę gyventojų. Pietinėje 
Italijos dalyje komunistų kaip 
ir nėra; visa komunistų pajėga 
sukoncentruota šiaurinėje daly
je — Romoje, Milane, Floren
cijoje.

In this column we attempt 
answer questions most frequen
tly asked by ex-servicemen and 
women.

Question: — What is a sta
tuary award?

Answer: — One in which the 
amount and conditions of the 
award are specifically stipulat- 

ied by law.
Question: — Is disability com 

pensation paid by the Veterans 
Administration increased if the 
disability or wound was incur
red overseas?

Answer: — No. Disability 
compensation is based on the 
degree of disability regardlesss 
of where the disability wes in
curred and provided the disa
bility was not due to his own 
wilful misconduct.

Question: — 1 have an op
portunity to take Gv er a bus
iness which furnishes food sue- I —

to
A. Vilainio leidžiama knyga 

sąsiuviniais: Žmogus, kuris am
žinai keliavo.

Knygoje telpa apie 150 nuo
traukų ir iliustracijų iš Lietu
vos. Knyga turės virš 300 pusi. 
Čia reportažų forma aprašoma 
senieji piliakalniai, pilys, žy
miųjų vyrų tėviškės, didieji 
kultūros paminklai, religinės, 
tautinės šventės ir visa kita, 
kas yra brangu ir miela lietu
vio sielai. Knygą iliustravo dail. 
J. Pautienius.

Pirmas sąsiuvinys jau išėjo iš 
spaudos. Kiti pasirodys kas 1-2 
sav. Kiekvieno sąsiuvinio kaina 
0,50 dol. Visų 7 sąsiuvinių kai
na 3,50 dol.

Adresuokite:
A. Vaitonis-Sidlauskas 

5300 W. 23rd PI., 
Cicero 50, Illinois, 

U. S; A.

Nuliudimo Valandoj Ijį.
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS į
Laidotuvių Direktorlua

DVI MODERNIŠKOS Įffi

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI: 
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

/argęs ir 
mkus viS( 
k 88 met 
t. Jankus 
-kloj.
)o Jankau, 
irbuose cr( >ia talj; 
vo jo Vyr 
Paskutinių

mo isgyve 
L 1946 me
airė trer

knutis jank 
►argų naštos 
vo jo rūne

us jau 
palau;

Marčiuskaitė, pianistė T. 
įkaitė, akordionistas Alvin 
inskas, muzikė M. Guokaitė 

kiti.
Aukų surinkta $153. Aukavu

sių tarpe buvo šie:
Po $10.00: — M. Kazlauskas, 

i Antanas ir Alise Lėpa, J. Iva
nauskas, P. B. Balčikonis ir Mr. 
Ingelevičius — $7.00.

Po $5.: — Dr. Juozas Mačys, 
kun. Emilius Krancavičius, M. Į 

’Urbas, O. Ingelevičienė, J. Ma- 
■ šanauskas, A. Jakševičius, Vin- I 
cas ir Marė Pundis — $3.00 ir 

. E. Jaškauskienė — $2.00.
Po $1.00: — M. Noreika, M. 

Guokas, E, Strakolienė, K. Bu- 
N. Židonytė, A. Ži- 

J. 
Sa-

Jankus 
globė-neliko

. e Jos dar yra ak-
Pas Jankus. Ir 
□pas yra nusi- 
prieš keliolika 
tų Kaune daug 
ti Aklųjų Ins- 
landien berods

činskienė, 
burienė, V. Ostrauskienė, 
Morkūnas, V. Motieka, S. 
donienė, T. Varkulienė, K. Mo- Į
tieka, O. Girnienė, V. Palilio-

uiė, M. Varkulis, P. Rakaus-1 
s, J. Garuckis, J. Lasco, S.
įska, E. Židonytė, O. Skreby- Į

I. Krasauskienė, A. Juška, 
Rakašius, P. Stake, V. Kiela,

Ostrauskas, J. Aleksandra-1 
vičius, A. Balčys, M. Šiaučiū
nas, M. Pronckus, G. Kuokalas, 
A. Norbontienė, J. Aleksandra- 
vitienė, Z. Rakašius, O. Krivic- 
kienė, O. Klivienė, M. Polmins- I 
kienė, O. Janonienė, O. Mikalo- 
jūnienė, N. Mikelionienė, P. Pe
trauskaitė, V. Knizikevičiūtė, 
P. Baltrūnas, Mr. Gasparavičius,
J. Strakolis, A. Mikalajūnas, A. i 
Polmiskas, J. Bardis, V. Petri- 
konis, A. Daidis, Mr. Kalesins
kas, A. Kalpokienė, M. Pisis,
K. Aimanas. Smulkių aukų su
rinkta $16.20. Viso — $153.20.

Visi pinigai pasiųsti Ameri
kos Lietuvių Tarybai. Tad Bing 
hamtono Lietuvių Tarybos var
du tariu nuoširdų ačių visiems 
aukavusiems. — A. Lėpa.

ka

to

Keturi britų okupacinių pajė- 
į nariai, kurie nuo 1946 metų 
ivo skaitomi kaip dingę, kaip 
enas britų pareigūnas prane- 
., beesą rusų belaisvėje.

Refige/ztor
QU/CK-CHANGE INTERIOR!WITH THE NEW

Ten nėra nieko kas galėtų susidėvėti ir todėl 
tas šaldytuvas veikia tyliai ir tarnauja ištisai 
metų eilei. Šiandieną Servel’io gazo šaldytuvu 
naudojasi daugiau kaip trys milijonai šeimų. 
Tūkstančiai naudojasi jais dvidešimts ir daugiau 
metų ir praneša, kad veikimo metu nebuvę jo
kio garso ar susidėvėjimo. Už nuolatinę tylą ir 
ilgą amžių laidoja tik Servel.

N EBĖRA rūpesčio kur padėti kalakutą 
skanėstus vaišėms. Servelso greitas vidaus pa
keitimas laidoja tai 90 senkundėse. Taip vidaus 
talpa gali būti pakeista pagal šeimos reikalavi
mus ir tokiu būdu apseinama be didelės talpos 
šaldytuvo...Šiame šaldytuve yra daug ir įvairių 
skyrių pritaikytų kiekvienai maisto rūšiai.

Tik Servel’io gazo šaldytuvas turi tokią sal
dymo sistemą kur nėra jokių. judančių dalių.

S5žį:įzį:<:į

:■ 
;.

?------New! 90-SECOND
QUICK-CHANGE INTERIOR

i, FROM
▼ THIS

TO 
THISV

giant tvrkey.

No more juggling to 
store bulky foodil In 
Servel's Quick-Change 
interior, it's quick and

OR THIS 
IN 90 SECONDS

SEE THE 1950 SERVEL AT YOUR DEALER’S OR OUR STORE "

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN 111 NO S

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hali 2109

Mūsų patarnavt3-x.s yra greitas, mandagrus Ir Jūsų flnaatsišKajE 
stoviui prieinam**.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
----- NARIAI -----  

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACDOS

Ambulancų Pat&rnavimaa Dieną Ir Naktį 
Turime Koplyčiai Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SUNOS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

ALFRED VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Ccero, Ill. Phone Olympic 1003

P? J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St. 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUilman 5-9681

3 PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711

LEONARD A. EZERSKfS
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781
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[Jo Miklūs Sportininkai 
Laimėjo Šias Taures

Stasys Pilka Pasitraukė 
Iš “Lietuviu Teatro”

Perdaug Esą Vidujinių 
Kivirčių

Teko patirti, jog režisierius 
Stasys Pilka apleido “Lietuvių 
Teatrą", kuri jis pats sutvėrė 
pereitais metais. Priežastis esan
ti vidujiniai nesklandumai ir 
perdidelis susikaldymas scenos 
menininkų tarpe. ‘ Lietuvių Te
atras" buvo pastatęs savo vardu 
du žymesnius veikalus: dramą 
“Tėvas” ir komediją “Kartą 
Gyveno 4 Draugai”. Abu veika
lai praėjo pasekmingai, nors 
finansiniu atžvilgiu nebuvo džiu 
ginanti. Taip pat buvo vaidinta 
kelioms kitoms lietuvių organi
zacijoms.

Būtų gaila, kad toji gabių lo
šėjų grupė galutinai pairtų. Kas 
nors privalėtų imtis iniciatyvos 
sulipdyti pakrinkanti ‘Lietuvių 
Teatra”.

A1 G. Kumskis Išrinktas 
Parku Užvaizdu 
Org-jos Pirmininku

Mūsų žinomas tautietis Al. G. 
Kumskis tapo išrinktas pirmi
ninku The Chicago Park Dist
rict Supervisors Association. Į 
šia sąjungą priklauso apie 140 
parku užvaizdų. P-nas Al. G. 
Kumskis globoja Russell Sq. 
Parką.

Naujų viršininkų instaliacija 
rengiama balandžio 10 dieną, 
Como Inn Restorane.

Šis Pagarsėjęs Muzikas 
Atidarė Savo Studiją

STANLEY MAŽEIKA

I Šiamė’Dori VarnMš Posto Konteste
‘*^4 ! ’A-*■ 1 v* __

Bus Ješkoma Gražiausios MoteriesJ K j

Edgar Zimontas Atvežė Ijuokė Jones_ juk tai nieko
Drabužių Tremtiniams 'nepaprasto... Pas mus Detroite

Neužilgo Pasirodys Dr. A.
Margerio Knyga

Pabaigoje šio mėnesio išeis iš 
spaudos Dr. A. Margerio para
šytas didelis veikalas “Šliuptar- 
niai”. Šioje knygoje plačiai at
vaizduojama Amerikos lietuvių 
tautinio atbudimo periodas ir 
kovos už laisvą minti.

Dienos Metu Apiplėšė 
Petronėlę Eitutienę

Du piktadariai užpuolė Petro
nėle itutienę, 619 VA. 18th St., 
veik dienos metu, 5 vai. popiet, 
prie Halsted ir 21 gatvės, atim
dami rankinuka, kuriame buvo 
$11 ir kitokių smulkių dalykė-

ALEKS. KUČIUNAS

Žinomas mūsų tautietis Stan
ley Mažeika, 3319 S. Lituanica 
Avė. yra didelis sporto mėgė
jas. Per 12 metų jis užlaiko 3 
basketball ir vieną soft-ball 
“teamą”, kurie laimėjo keturio
lika taurių. P-nas Stanley Ma
žeika plačiai dalyvauja ir ame
rikoniškoj politikoj.

Lith. University Club 
Invites To a Dance

Rinkimai įvyks Šokių 
Vakare, Gegužės 13 d.

Amerikos Legijono Don Var
no postas rengia metinį šokių 
vakarą gegužės 20 d. Fr. Perez 
K. o£ C. klubo salėje, 67th ir* 
May gatvių kampas. Šokių va
kare ivyks ‘‘Mrs. American Le-. 
gion Past 986” rinkimas.

Šiame konteste gali dalyvau
ti visos ištekėjusios moterys, 
nors ir nėra legionierių žmonos 
ar giminės; Reikia tik pasiųsti 
savo fotografiją šiuo adresu; 
John G. Evans, 6845 S. Western 
Ave.; nurodyti!- savo vardą-pa- 
vardę, adresą ir telefono nume
rį. Fotografijos reikia prisiųsti 
iki gegužės 13 d. Šokių komite
tas parinks 20 fotografijų galu
tinam “karalienės” ir dviejų jos 
damų išrinkimui. Tačiau tos, 
kurios norės dalyvauti galutina

me parinkime, turės dalyvauti į 
ir šokių vakare.

Po šokių vakaro fotografijos 
i bus grąžinamos, tačiau postas 
nesiima , ųž jas ...atsakomybės. 
Dovanos kontesto laimėtojoms 
ir teisėjai bus pąskęlbti vėliau. 
Platesnių inform.apių apie kon- 
testą galima gauti paskambinus 
telefonu PRospect 6-0099.

Kontesto komisijos pirminin
kas yra John G. Evans, 6845 S. 
Western Ave., PRospect 6-0099. 
Šokių vakaro komisijos pirmi
ninkas,— Harlow Labarge, 6825 
S. Campbell Avė., — HEmlock 
4-2483. Kiti komisijos nariai: J. 
Shares, F. -Dambrauskas, A. 
Shimkus, V. Chesrey, G. Strode, 
Ch. Ferovich, E. Karalavich ir 
P. Mažeika.

Šiomis dienomis Edgar Zimon 
tas, 6806 S. Cornell Ave., sūnus 
Dr. A. Zimonto, atvežė į “Sa . 
daros” ofisą didoką dėžę drabu
žių, prašydamas pasiųsti juos 
lietuviams, esantiems dar D.P. 
stovyklose Vokietijoje.

į penkias minutes ne tik užbai
giamas automobilis, bet jis jau 
spėja suvažinėti porą žmonių

. ? ie. "

Nenumatoma Sumažėjant 
-edarbės

Toks Skirtumas

Du vyrukai kalbasi apie šių 
laikų automobilių pramonę.

— Pas mus Kenoshoje — sa
ko Smith — pradėta statyti au
tomobilius. Nepraėjo penkios 
minutės ir mašina jau galėjo 
važiuoti.

— Ha-ha-ha! — garsiai nusi-

Ekonomistai nenumato, kad 
šiais metais bet ? kuriuo metu 
bedarbių skaičius nukristų že
miau 4 milionų. Balandžio pra
džioj bus apie 4 mil. ir du šim
tai tūkstančių bedarbių.

| Vasaros sezoninė bedarbė pra- 
. šoks penkis milionus.

----------  ' —. . ^i.,- ,, ..

Nėra rožės be deglių.

Žodis “kalendorius” yra loty
nų kilmės, “Calendae” Romoje 
reiškė pirmąją mėnesio diena.

liu
Plėšikai, matomai, sekė ją ir 

įvykdė pjėšima kai arti nebuvo 
žmonių. Tokie dalykai nėra re
tenybė šioje apylinkėje.

Palaidojo Joną Schultz

Pereitą ketvirtadienį tapo pa
laidotas ilgokai gyvenęs Bridge- 
porte Jonas Schultz. Jis mirė 
staiga, bandydamas ištraukti iš 
garaziaus automobilių. Paliko 
dukrelę Ritą. Jo žmona Marė 
mirė prieš porą metų.

Lietuvių Prekybos Butas 
Išleis Metrašti

Neužilgo išeis iš spaudos Lie
tuvių Chamber of Commerce 
metinė knyga, kurioje bus pa
tiekta daug įdomių žinių iš biz
nio strities ir visų tos organiza
cijos narių vardai bei adresai. I 
Pirmininkas p. S. P. Balzekas ' 
yra užsimojęs įvykinti dar vie
na dalyką, tai parūpinti Lietu
vių Prekybos Butui nuosavą 
klubą su golfo aikšte.

Išdaužė Porą Langų 
Tremtiniu Namuose C.

Nakties metu buvo mestos 
plytos į du didžiuosius langus 
Tremtinių Namuose (buv. Mel- 
dažio salėje) West Side. Viena 
plyta atsimušė į viduje stovė
jusią spintą, kurios stiklai irgi 
išbirėjo.

Spėjama, jog tai bus raudonų
jų kerštas už rengiamus pikie- 
tavimus. Porą dienų prieš tą 
įvykį į Tremtinių Namus buvo 
atsilankę ketvertas vyrukų, vie
nas lietuviškai kalbąs, o kiti 
svetimtaučiai. Jie atvirai pagra
sino atkeršyti “dipukams” už 
tokias anti-komunistiškas de
monstracijas.

Graži moteris yra akiai ro- 
s, kišenei — skaistykla, sielai

Dainavimo mokytojos Alice 
Stephens studijoje, 410 S. Mi
chigan Blvd., Room 309, prone 
Harrison 7-2303, jau nuo rudens 
dirba kompozitorius prof. Vla
das Jakubėnas, duodama-s ten 
muzikos pamokas.

Šiomis dienomis toje pat stu
dijoje pradėjo dirbti operos di
rigentas ir pianistas Aleksan
dras Kučiūnas. A. Kučiūnas A- 
lice Stephens studijoje paruošia 
su dainininkais koncertines pro-
gramas bei operų roles ir, be to, 
duoda ten fortepiono pamokas.

įsikūrė 18-tos Kolonijos 
Tremtinių D-jos Skyrius

Šių metų kovo mėn. 5 dieną 
įvyko toj kolonijoj gyvenančių 
tremtinių susirinkimas, Dievo 
Apvaizdos parapijos salėje. Su
sirinkime dalyvavo virš 50 as
menų ir buvo aptarta įvairūs 
klausimai. Įsteigta tremtinių 
draugijos skyrius ir valdybon 
išrinkti: J. Janušaitis, Gudaitis, 
Šilas, Peterienė ir Litvinienė. 
Nario mokestis nustatytas nuo 
šeimos $1 į metus.

Paminėtina, kad 18-tos kolo
nijos tremtiniai jau pernai yra 
susibūrę į organizuotą vienetą 
ir sėkmingai dirba kultūrinį bei 
lietuvišką darbą.

Sandaros 25 Kuopos 
Susirinkimas Įvyks 
Šį Sekmadienį

Visi Sandaros 25 kuopos na
riai kviečiami atsilankyti į su
sirinkimą, kuris įvyksta šį sek
madieni, kovo 26 dieną, 2 vai. 
popiet, Sandaros salėje. Atlikus 
einamus reikalus išgirsime p. 
M. Mackevičiaus paskaita.

— M. K. Šilius, fin. sekr.

Radio Programa
Budriko Radio Programoj 
Dainuos Algirdas Brazis

Šį sekmadienį Budriko radio 
'programoje iš stoties WCFL, 
1000 kil. nuo 5:30 vai. po pietų 
dainuos žinomas baritonas Al
girdas Brazis su orkestro akom
panimentu. Bus rinktinos dai
nos ir gera muzika. Būtinai pa
siklausykite.

Šias programas leidžia didžiu
lė Juozo Budriko namų rakan
dų, radijų, televizijų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicagoje ad- 
dresu: 3241 S,. Halsted St-

The Lithuanian University 
Club is sponsoring an informal 
Spring Dance scheduled for Sa
turday, April 22, 9:30 P. M. 
till???, at the Crystal Ballroom 
in the Del Prado Hotel.

American and Lithuanian mu
sical arrangements will be sup
plied by Dick Long and his or
chestra. The principal purpose 
of this dance is to increase the 
LUC Scholarship Fund.

— Vytautas Norgaila, 
Publicity Chairman.

Sandaros 100 Moterų
Kuopos Susirinkimas

Sandaros moterų 100 kuopa 
turės savo susirinkimą antradie
nį, kovo (March) 28 dieną, 8 v. 
vakare, Sandaros svetainėj. Vi
sos narės kviečiamos būtinai 
atsilankyti, nes turėsime aptar
ti svarbius reikalus.

Po mitingo bus vaišės ir žai
dimas kauliukais bei kortomis.

— Kuopos Valdyba.

Biržiečiai Yra Užsimoję 
Sutverti Savo Klubą

Steigiamasis Susirinkimas 
Įvyksta Šį Vakarą

Gyvenant svetur, .šiuo atveju 
plačioje Chicagoje, gana svar
bu ir naudinga vieno krašto 
tautiečiams laiks nuo laiko su
eiti ir pasidalinti įspūdžiais, 
susitikti ir aptarti bendrus mū
sų visų lietuvių reikalus.

Atrodo jau pats laikas Biržie- 
čiams susibūrti į “Biržiečių Klu 
bą”. Tam sąlygos yra. Turime 
Joniškiečių, Suvalkiečių, Kupiš
kėnų ir kitus klubus, trūksta 
Biržiečių. Pasitarus su daugeliu 
Biržiečių, nė iš vieno neteko iš
girsti neigiamo atsakymo, bet 
priešingai — visų noras yra to
kį klubą turėti. Tikimės; kad 
visų Biržiečių šis reikalas tin
kamai suprastas ir paremtas.

Pirmas šio Biržiečių susibūri
mo į klubą susirinkimas yra 
kviečiamas šių metų kovo mėn. 
25 d. 7 vai. po pietų, šeštadienį, 
Marquette Parke, 2548 W. 69th 
St., netoli nuo Westren gatvės.

Kas savyje jaučia Biržietį, 
kviečiame kovo mėn. 25 d., 7-tą 
vai. p.p. atvykti į salę, kurios 
savininkas lietuvis Antanas Pū
tis, mielai sutiko šiam reikalui 
nemokamai užleisti.

Šiame subuvime bus aptarta 
klubo veikimo gairės, susirinki
mų dažnumas ir kiti reikalai.

P. Bružas, '
K. J. Mačiukas-Macke

Iniciatorių vardu.

Laimingas

— Vakar išgėriau porą Čerku- 
čių degtinės ir pradėjo skaudėti 
galva.

— Laimingas tu žmogus. Aš 
išgeriu šešetą ir tai dar nieko 
nejaučiu.-.. .-m-

Ciceriečiai Neatsilieka 
Ir Labdarybės Srity

Draugijos Paremia Šalpos 
Fondo Iždą

14 skyriaus susirinkimas, įvy
kęs ketvirtadienį, parapijos sve
tainėje, buvo silpnokas. Draugi
jų atstovai pradeda darytis ne
veiklūs, tai nepateisinama.

Iš Balfo Centro buvo pateik
tas atsišaukimas dėl 600 lietu
vių, kuriuos norima perkelti iš 
Europos į Ameriką ir kurių ke
lionės išlaidoms reikia sukelti 
$20,000. Terminas tai sumai su
rinkti numatytas kovo mėn 1 
d., suma yra didelė, o surinkta 
dar labai mažai.

Skyriuje tam .tikslui tremti
nys J. Bartkus aukavo $5.00, iš 
Cicero Lietuvių Sporto Klubo 
gauta $5., SLA 301 kuopa pri
siuntė $2.50. Tai tuo tarpu ir 
visa.

Balandžio mėn. 16 d. skyrius 
pasiryžo suruošti parengimą ir 
pajamas iš jo skirti broliams ir 
seserims užjūryje paremti.

Philadelphijos Balfo skyriaus 
užsimojimas yra didelis, tikimės 
kad jis realizuosis sėkmingai.

Skyriuje dar yra užsilikusių 
100 knygučių, platinkime jas 
tuojau, tai duos irgi pajamų. 
Kreipkitės į A. Zakarą, 1616 S. 
49th Avė. arba į. K. P. Deveiki, 
1330 S. 49th Avė.

Įsidėkite j Savo Namus
The Ace Storm Window

Kreipkitės į Lietuvį 
J. Spaitį

JOSEPH SPAITIS
ACE aluminiai langai, kurie 

užkariauna Chicagą, yra labai 
praktiški, gražūs ir tvirti. Jie 
apsaugos jūsų namus nuo dul
kių, nuo staigių vėjo užpūtimų. 
Jie yra gražūs, praktiški ir tvir
ti.

“The Ace Storm Window” 
sutaupins kurą žiemos laiku ir 
apsaugos nuo vabzdžių, musių 
ir uodų vasaros rųetu.

Įdėkite šiuos aluminius lan
gus dabar, be atidėliojimų, pa
šaukiant1 ar atsilankant į mano 
įstaigą

ACE STORM 
WINDOWS

3261 Sir. Halsted Street
_ ^Tel. Victory

GERIAUSIA PIRKTI

Namams Reikmenis

PROGRESS
Lietuviu Bendroves

KRAUTUVIŲ
REFRIGERATORIAI 

TELEVIZIJOS 
PLOVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRACAI 

KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 
Ir Vaikų 

RAKANDAI

Didžiausias Pasirinkimas

Mažiausios Kainos
Lengviausi Išmokėjimai

Rakandų Išdirbėjai
Pagal Užsakymą

Furniture C°
3224 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-4226

4183 Archer Avė. :
Tel. LAfayette 3-3171 !

CHICAGO, ILL. <

Leidžiame Lietuviuškus 
Radio Progamus 

Kas Antradienio Vakarą
t 7:30 vai. iš StoiiesWGES ♦

l’borų Cal įmet 7.25fr

DR. M. ŽlLVITh

3246 S. Halsted Street

Gražiausia Užeiga 
Bridgeporte

TOM’S BALTIC INN

f
 BEST

LIQUORS

AND

COCKTAILS

THOS. ALEKSYNAS
SAVININKAS

3129 S. Halsted St.

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio

Taipgi šovinius — Amuniciją. 
Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkiiės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

; Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
TeL Cedarcrest 1739

Dr? J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6į3£t~
Namų telefonas: DA nube 6*1126

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit
KEnwo od 6-5107 arba VI»<. B-3900

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJ *8 ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal Sutarti

Tel. VIRginia 6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmai ofisas 
yra uždarytas. 
REZIDENCIJA:

3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

DR. MARGERIS
3325 S. Halsted St

Valandos: 2 iki 4 popiet ir nuo 
6 iki 7 vakare.

Sekmadieniais nuo 10 iki 11 
Phone YArds 7-729M

ŽARGIJI! f 
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAI 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9iS0 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

y £.į.'•> Gv •
s * * |

Prone LAFayette 0719— 1

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 So. Damen Avė.
CHICAGO 9, ILL.

OFISO VALANDOS:
Vakarais:—
Nuo 6, vai. vak. iki 9 vai vak. 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 S. Western Ave.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien.

Trečiadieni popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859

Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

YARds 2246 •
DR. C. Z. VEZEL’IS

DENTIST AS
4646 Se. Ash.'Mid Ate.

arti 47th S/r^et 
Valandos nuo 9 iki 1 vaaar<

Seredoj pagal buLt^

DR. STRIKOF
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S, Ashland Ava.

Chicago 9, Ill.--
Ofiso Vąlandos: nuo 2—4 ir 6—8, 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik paėjai sutarti 
Ofiso Telefonas: YARds 4737
Namų TeL PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai, 
Šauk Midway 0001.

Phone YARds 5921
Res. TeL KKNwwu

DR. BERT ASH
756 W. 35th Strew

Cor. of 85th and Halstad tMa 
Oflso valandos nuo 1-8; 6:M-t **

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai vatam 
šeštadieniais visą dieną. Kita 
mis valandomis—pagal auxurfl

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 Iki t f n
LIETUVIS GYDYTOJAS D

CHIRI Ri:
3259 Sn Hal»ted V C1W y

M metų patyrime*
4; Tarta IBM

P r. uito Akintu
Kreivas Alii 

.. ‘ \ ' litaba
Ofleee tr Akintu Dirbtu r i 
MII 80. HALSTED ST. 

kempei Mtb St
Valendoa nuo 10 iki 4, nuo < IkJ 

i----- Jf•dilioj <u tarti

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS. M D
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ b

11750 PARNELL AVĖ.
Chicago 28, IUL
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